
 

Podcast Žili Byli   

 

CHING SHIH 

Tahák pro dospěláky k pracovnímu listu: 
 

Některé odpovědi se děti dozvědí z poslechu podcastu, jiné otázky zkouší jejich všeobecné znalosti, případně jim mají novou 

znalost poskytnout. Podle věku dětí některé mohou sloužit spíše jako téma k hovoru s rodičem/učitelem. Pracovní list není 

určen konkrétní věkové skupině. 

 

1. Živili se útočením na lodě a loupením jejich nákladu. Někteří přepadávali osady a 

města na pobřeží. Unášeli také důležité osoby a prováděli různé další nekalé kousky. 

 

2. Když zločinec unese nějakého člověka, někdy za něj chce po jeho rodině zaplatit 

výkupné – tedy peníze za to, že ho zase pustí. Výkupné někdy kriminálníci chtějí i za 

ukradenou věc, třeba vzácný obraz.  

A to je samozřejmě trestné! 

 

 

Možná další témata rozhovoru s dětmi podle jejich věku: 

• Slavní piráti historie a legendy o pokladech. Možno podpořit četbou tematických 

dobrodružných knih. 

• Kontrast mezi romantizováním pirátů a obecně zločinců v knihách a filmech a drsnou 

realitou – jde o zločince, kteří ubližují jiným! 

• Existují ještě piráti?  

Možno probrat:  

- útoky na moderní plavidla, způsobující problémy v mezinárodní dopravě 

- online piráty 


